「永」「寶」安康 寶寶爬爬 Go

比賽活動辦法

ㄧ、活動主旨：

國民健康署響應 105 年國際母乳週（8 月 1 日至 8 月 7日），塑造支持母乳

哺育氛圍，特舉辦寶寶爬行比賽活動，希望藉由本次活動宣導哺乳媽媽能

更加重視純母乳哺育的重要性及家人及周遭環境均能共同支持與尊重，營

造親善的哺乳環境。

二、主辦單位：衛生福利部國民健康署

三、承辦單位：凱絡媒體

四、活動辦法：

（一）活動日期：105年 7月 31日(星期日) 上午 9時 30分至 12時 00分

（二）活動地點：台北大學民生校區育樂館（臺北市中山區民生東路 3 段

67號）

（三）參賽資格：

大寶寶組：104年 6月 1日至 104年 9月 30日出生者(名額 100名)

小寶寶組：104年 10月 1日至 105年 1月 30日出生者(名額 100名)

（四）報名時間：自 105年 7月 18日(星期一)起至 105年 7月 26日(星期

二)下午 24:00止或額滿為止。

（五）報到方式：

1.小寶寶組請於 9 點 30 分至 9 點 45 分到活動現場報到，大寶寶組

請於 9點 45分到 10點到活動現場報到，比賽組別將按月齡分組，

不足該月齡人數則與最相近月齡分配為同一組，比賽組別及順序

於比賽當天公布。

2.比賽當天請家長持健保 IC卡或寶寶健保手冊完成報到，以供查驗

年齡，並領取活動精美贈品及全家福立可拍一張。

3.報到後所有寶寶及家人先在休息區等待，聽候服務人員之入場比賽

通知。活動開始後依主持人唱號參賽編號，下一場參賽者在等待

區準備。

五、比賽規則：

(ㄧ) 參賽的寶寶提早 30分鐘到會場報到，分梯次分組比賽，每組約 10位

寶寶。

(二) 比賽將依照寶寶報名月齡做分組，同月齡的寶寶將會分在同一組競

賽，比賽限時 1分鐘，並按該月齡全部競賽寶寶中，抵達終點之秒數

最少的前 5名為優勝，若在時間內無寶寶抵達終點，則以爬行距離終

點之實際距離測量，最近終點之寶寶為優勝。

(三) 考量場地動線及安全，每位參賽者最多 2 位家長入場，1 位拍照及攝

影(終點處)、一位引導(起點處)和將寶寶抱入場，除了參賽者之外，

親友（含其他孩童）不能進入比賽場內，在起點及終點各需留 1名家

長（請穿襪子，不可競賽中更換位置），其餘家屬可於排隊紅龍線外

觀看，若違反規定者，該參賽者視為棄權。

(四) 參賽者就位後，由工作人員逐一確認參賽編號，工作人員將參賽編號

依跑道，登記於計分表上。

(五) 主持人宣布比賽開始，隨後讓寶寶開始爬行；家長可準備平常吸引寶

寶的玩具作引導，但只能在終點處，且不可碰觸寶寶身體，若違反則

該寶寶無論抵達次序先後，將不列入計分。

(六) 由工作人員負責以碼錶計時，並記錄到達終點時間於計分表上，每場

比賽結束則將結果登錄在成績立牌上。

(七) 比賽間寶寶若站立行走，比賽成績不列入計算。

(八) 於所有梯次爬行比賽結束後，依照 6個月大、7個月大、8個月大、9

個月大、10個月大、11個月大、12個月大、13個月大，等 8個月齡

各取 5名優勝，總計錄取 40名優勝者，頒發優勝獎－500元商品禮券

及獎狀乙只。

(九) 以下行為視為違規動作，請家長要小心，違規參予競賽者無效：

1.預備員將在前一梯次比賽時，先集合下一梯次參賽家庭於場邊準備，

場邊 3次叫號均未到者，視為缺席，於該梯次競賽棄權。

2.禁止攜帶危險物品進場。

3.參賽家庭應尊重遊戲規則，並遵從工作人員之指示，比賽進行中若發

生其他上述未載之明顯違規行為（如家長趴到競賽中跑道上），競賽

主持人及工作人員將出聲提醒及行動協助，避免影響其他選手之權

益，若經工作人員規勸仍明顯蓄意犯規者，則競賽主持人有權宣布該

選手競賽無效。

4.若寶貝在競賽中有不適狀況，由家長同意棄權，則家長須盡快帶寶貝

離開競賽區。

六、活動報名方式：

(ㄧ) 採網路報名，請上 ACCUPASS 活動通網站 http://www.accupass.com

搜尋「寶寶爬行」完成報名程序。報名時間自 105 年 7 月 18 日起至

額滿或截止日期止，每位寶寶僅限參加一場次。

(二) 已報名完成之家長，系統會寄給您報名成功之 e-mail(系統 e-mail有

時會被誤認為垃圾信件，可至垃圾郵件查看)，若無收到 e-mail歡迎

來信 mail312@scweb.com.tw詢問。

(三) 活動當天請至入口報到處報到，及攜帶寶寶的健保 IC 卡或兒童健康

手冊至會場報到處報到，若寶寶年齡資格不符者，取消比賽資格。

(四) 主辦單位保留得更改部分活動內容、流程、比賽規則、注意事項及獎

項等權利，修改訊息將於 ACCUPASS 活動通網站上公佈，不另行通知

或取得參加者同意，請參加者注意。

七、活動諮詢：

   若有任何問題可來信 mail312@scweb.com.tw留言詢問，本活動小組將

會盡快回覆。

八、公共意外責任險：

1.承保範圍：「105年寶寶爬行比賽」活動。

2.保險期間：活動當日。

3.參加本活動之所有人員（包括參賽人員、主持人及表演人員、工作人

員）及陪同之家長。

4.每一事故之自負額上限：公共意外責任險：每一個人體傷責任 100 萬

元、每一意外事故體傷責任 500萬、每一意外事故財損責任 100 萬元、

保險期間內之最高賠償金額 1,200萬元。